

Wielki Post z koronawirusem

Wpisany przez Beata

środa, 26 lutego 2020 18:13 - Poprawiony środa, 26 lutego 2020 21:59



Dla wielu włoskich katolików dziś pierwsza w życiu Środa Popielcowa bez obrzędu posypania głowy popiołem. W niektórych diecezjach na północy Włoch od kilku dni nie sprawuje się bowiem publicznych liturgii. W ten sposób biskupi odpowiedzieli na zalecenie lokalnych władz, by ze względu na zagrożenie zakażeniem koronawirusem, unikać wielkich zgromadzeń.

O swym wsparciu w przeciwdziałaniu epidemii zapewnił też na audiencji ogólnej Papież Franciszek.

„Pragnę ponownie zapewnić o mej bliskości względem chorych zarażonych koronawirusem, leczących ich pracowników służby zdrowia, a także władze państwowe i tych wszystkich, którzy opiekują się pacjentami i starają się powstrzymać rozprzestrzenianie się choroby.“

W skali całego świata liczba osób zakażonych koronawirusem przekroczyła już 80 tys., z czego 78 tys. w samych Chinach. W Europie najwięcej zakażeń, ponad 350 odnotowano we Włoszech. Najwięcej, 240, w Lombardii. To właśnie tam podjęto też najdrastyczniejsze środki ostrożności, z anulowaniem liturgii w kościołach.

„Zachowujemy pokój ducha, pokładając naszą ufność w kompetentnych instytucjach i deklarując naszą gotowość do przestrzegania środków ostrożności, by powstrzymać rozprzestrzenienie się wirusa - mówi Rádiu Watykańskiemu arcybiskup Mediolanu Mario Delpini. - Nie podzielam powszechnej paniki, epidemii lęku, który prowadzi do przesadnych działań, ale rozumiem również ten aspekt psychologiczny, jeśli weźmie się pod uwagę, jak bardzo interesują się tym media, jak wiele miejsca poświęcają tym wiadomościom. Rozumiem też, że ludzie robią sobie zapasy żywności, że mają problemy z codziennym życiem. A zatem czekając na dalsze wytyczne kompetentnych władz, staramy się zachować jak najwięcej pogody ducha w tym wszystkim, co możemy teraz zrobić.“

Ostre środki bezpieczeństwa obowiązują również w diecezji Hongkongu. Na kolejne dni przedłużono tam zakaz publicznych liturgii, z wyjątkiem pogrzebów i sakramentu małżeństwa. W tym roku nie będzie też nabożeństw Drogi Krzyżowej ani wielkopostnych spowiedzi. Kościoły pozostają jednak otwarte dla osobistej modlitwy i adoracji Najświętszego Sakramentu.

Wielki Post z koronawirusem

Wpisany przez Beata

środa, 26 lutego 2020 18:13 - Poprawiony środa, 26 lutego 2020 21:59

źródło:

